Управление природных ресурсов

и охраны окружающей среды Алтайского края
ПРИКАЗ
от «12» ноября 2008г.

№ 116.    Барнаул
Об утверждении методики исчисления размера вреда окружающей среде, причиненного в результате загрязнения атмосферного воздуха
Во исполнение ст.ст. 77, 78 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 32 Федерального закона от 04 мая 1999г. № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Положения об управлении природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 18 января 2008 г. № 18, в целях развития экономических механизмов природопользования и стимулирования юридических и физических лиц к соблюдению требований законодательства в области охраны атмосферного воздуха приказываю:
1. Утвердить прилагаемую методику исчисления размера вреда окружающей
среде, причиненного в результате загрязнения атмосферного воздуха.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]7

Начальник управления

A.H. Дубров
Согласовано: Хворова Т.Л.